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Prefeitura'MurE\icipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 246/2021
|
3
DISPENSA N°. 165/ 2021.

|
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO

PARA

AQUISICAO DE MATERIAIS

O Processo -em epigrafe contém ‘igL folhas,
numeradas e rubricadas pelo 6rgdo competente.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 ~ Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

Conceigdo da Feira - Bahia, 24 de agosto de 2021.

Ao Exmo. Sr.

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

MD. Prefeito Municipal

Conceigdo da Feira - Bahia. \

Ref: Abertura de Processo.
Senhor Prefeito,

Venho, por meio desta, solicitar de V. Sa. que seja aberto um
processo licitatério, inexigibilidade ou dispensa de licitacio,
para aquisigdo de 02 (duas) cadeiras para banho, para atender
as necessidades da Secretaria de Salde municipal, conforme
cotagdes enviadas em anexo.

Atenciosamente,

D g

LUCIANE MIRA BRIOLA CARDOZO

Secretaria Municipal de Saude

) CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 ~ Centro - Tel.fax (75) 3244-3800



comércio ¢ Servicos Ltda. 3

-. .646/0001-44
S L TACOMERCIO E !
SERVICOS LTDA

¢t. Povoado Boa Vista, 200-Casa
%%gndi&wma Rufal-CEP. 44.339-030

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA L.. $A0 GONGALO DOS CAMPOS-BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Estamos apresentando proposta de prego para o equipamento abaixo

ITEM | ESPECIFICACAO QUANT VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

01 Cadeira de Banho

Assento sanitédrio removivel
* Bragos removiveis
¢ dobravel

s Encosto em nylon 02 und Rs RS
« fabricada em ago carbono 435’00 870.00

¢ Freios bilaterais

¢ Pintura epdxi

« Pés escamoteaveis

* Rodas traseiras: Aro 06"
giratérias com pneus macicos

* Rodas dianteiras: Aro 06” com
pneus macigos posicionadas na
parte interna da cadeira

Validade da proposta: 5 dias
Entrega dos produtos: 1 dia
Pagamento: A vista

e,

Garantia dos produtos: 90 dias . :
803 Vists Combreioe Servigas Lda

Sao Gongalo dos Campos, Ba 23 de agosto de 2021 _ Sbcia Proprietaria .
Rose Rodrigues N. Moretra

Boa vists Comércio ¢ Sorvigos Lida, : ' Tel: (71) 8 5308 0650 / {75} D 9878 4545 .
Povoado da Boa Vista 200, Ba 502 E-mall; boavistavd@amall.com » CNP3! 20.618.646/000)
Sdo Gongalo dos Campos - Ba: CEP: 44330-000 . ' 2L ET2276.784-ME » IM: 511600668 « Alvatk nrr 492/2
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Rua Boa Vista de Brotas n° 23 — Eng°® Velho de Brotas
Cep: 20.240-340 — Salvador —-BA — Tel: 71.3482-0157
CNPJ n° 12.829.836/0001-82

PROPOSTA DE PRECO

Eliénte: Prefeitura Municipal de Conceigéo da Feira

Secretaria Municipal de Satde

Setor de compras

DESCRITIVD DE MATERIAL

CONDIGOES DE FORNECIMENTD:
Validade da Proposta 30 dias
Pagamento: Conforme empenha
Prazo de entrega: Até 30 dias

N ESPELIHEALAD LUANT FRECOUNIT | PREGD T0TAL

LADEIRA D BANHD

CARACTERISTICAS

- Ladeira de banho e uso sanitrio, com méximo
conforto e Seguranga ao cadeirante;-

Fabricads com tubos de ago carbono;

- Estrutura monobloco fixa, acopla 8o vaso sanitario: z 8 508,599 i 101958
- Apoio de braga fixa com suporte em nylon injetads;
- Freigs bilaterais dianteiros;

- Apoio de pé fixa;

- Assento sanitério fixado sobre a estrutura
remavivel por parafusos;

- Rodas dianteiras de £ fixadas com porca travante
(parlock):

- Rodas traseiras de 6" giratdria fixadas com porca
travante (parlock) com garfo em ago carbono
achatadn e macigo com eixo vertical

- Fncosto com punko tipo bengala com manapla;




e 25

- Revestimentn em capa impermedvel-
- Acabamento em pintura epoxi texturizada
(eletroststica).

ESPECIFCALOES

- [argura do assenta; 40 cm;

- Altura db assento no chép: 53cm;
- Largura total aberta: 5S6em;

- Peso da cadeira: 8Kg;

- Lapacidade de peso: 5Ky,

Valor desta proposta de prego: R$ 1.019,98

SALVADOR,24 DE AGOSTO DE 2021
PONTO CERTO

Adriano Pévoas Diretor Comercial
71.3482-0157




R.R ATRAENTE MOVEIS

Travessa 2 do Estédib, 51, Prédio, Parque Lauro Passos.
CEP: 44.386-000 - Cruz das Almas - BA.
CNPRJ: 07.406.748/0001-38
FONE: (75) 98831-8883

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ATENCAO AO SETOR DE COMPRAS

Cruz das Almas, 24 de agosto de 2021. !

VALIDADE DA PROPOSTA: 7 DIAS

PAGAMENTO: AVISTA

g : ?;é’&

ENTREGA: ATE 15 DIAS.

COTACAO
: VALOR
ITEM ESPECIFICACAO | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
CADEIRA DE BANHO:
 Construida em ago carbono
¢ Pintura eletrostatica epdxi
¢ Apoio de pé retratil :
1 | Freios bilaterais 2 RS RS
* Apoios de bragos fixos ‘ 450,00 900,00
¢ Largura do assento 50 cm :
¢ Capacidade para 90 Kg
i

3B, 7481000120,
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Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

\

Termo de Referéncia

OBJETO: Aquisigao cle 02 (duas) cadeiras para banho, conforme solicitagido da
Secretaria de Saiide municipal.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 870,00 (OITOCENTOS E SETENTA REAIS )
PRAZO: IMEDIATO

JUSTIFICATIVA: Assegurar a Unidade Hospitalar Maria Teodora leal do municipio os
materiais necessarios ao desempenho de suas atividades, para manter o bom
atendimento a populagéo, de acordo com as necessidades ordenadas pela Secretaria
de Saude Municipal.

Considerando que a saude é um direito de todos, compoem o rol garantias
constitucionais e estao intimamente ligados 4 dignidade da pessoa humana. Nesta
linha cabe transcrever o que dispoe os Arts. 196 e 197 da Constituicdo Federal de
1988.

ESPECIFICAGOES TECNICAS

ESPECIFICADAS NAS COTAGCOES ANEXADAS A ESTE PROCESSO.

Precos
ESPECIFICADOS NAS CONTACOES ANEXADAS A ESTE PROCESSO.

Prazo do Contrato

O prazo de vigéncia do contrato, a contar da data da sua assinatura, sera de
30 (trinta) dias, ou até a conclusdo de novo procedimento licitatorio,
somente se admitindo a prorrogagado em carater excepcional, devidamente
fundamentada, mediante a celebragdo de termo aditivo e desde que o lapso
total ndo ultrapasse o limite de 180 (cento e oitenta) dias.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceigao da Feira
ESTADO DA BAHIA

OUTRAS INFORMAGOES

A presente despesa devera correr de acordo com a legislacao aplicada ao
fornecimento de bens e as respectivas obrigagdes contratuais, estando a

Secretaria Municipal de Saude a disposi¢ao para os esclarecimentos e/ou
informagdes que se fizerem necessarias.

Conceigao da Feira, 24 de agosto de 2021.

Naisa dgﬁg—;‘i?ﬁ’inheiro

Pres‘idénte da CPL

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO DE DOTAGAO ORGAMENTARIA

O Secretario Municipal de Finangas e Planejamento, responséavel pela
escrituracdo e demonstragdo contabil de execugdo financeira e orgamentaria do

Municipio de Concei¢ao da Feira - Bahia,

CERTIFICA

Que, analisando a Lei Orgamentaria aprovada pela Camara Municipal
de Vereadores deste Municipio, para vigéncia no exercicio de 2021, verificou dotagao
orcamentaria consignada com saldo suficiente para contratagdo para aquisigao de 02
(duas) cadeiras para banho, conforme solicitagido da Secretaria de Saude de

Conceicao da Feira, Bahia.

Os recursos, para a referida aquisicdo, sdo oriundos da Lei Orgamentaria, sob as

seguintes dotagdes:

Unidade Org¢amentdria : 52000— Secretaria Municipal de Satide

Projeto Atividade : 2.042 - Manuten¢io do Fundo de Satide

2.097 — Manutencio da Atengio Especializada

Elemento da Despesa  :44.90.52-Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 02

14

Valor: 870,00 (Oitocentos e setenta reais)

Nesta oportunidade, certifica e declara ainda sobre a Estimativa Do Impacto

Orcamentario-Financeiro:

Declaro para os fins do disposto no Inciso | do Art. 16 da Lei
Complementar n°. 101 de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que
ndo havera impacto orgamentario - financeiro da contratagdo pretendida sobre a
Previsdo de Repasse para o exercicio de 2021, tendo em vista que 0s recursos
necessarios para a despesa de aquisicdo de 02 (duas) cadeiras para banho,

conforme solicitagdo d< Secretaria de Saude de Conceigdo da Feira.

Nada mais a Certificar, assino o presente.

Conceigédo da Feira, 24 de agosto de 2021.

Edson [l)’af“l'}fllo
Secretario Fi

Freitas Amorim
¢as e Planejamento

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax {75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA '

AUTORIZAGAO

Tendo em vista a informagdo prestada pelo Secretario de
Finangas do Municipio, declarando a disponibilidade Orgamentaria, a previsdo na LOA
— Lei Orgamentaria Anual e no PPA — Plano Plurianual e tem compatibilidade com a
LDO - Lei de Diretrizes Orgamentarias, e considerando a necessidade de contratagéo
para a aquisi¢ao de 02 (duas) cadeiras para banho, atendendo as neceSS|dades da
Secretaria de Salde de Conceigdo da Feira, Bahia.

AUTORIZO a instauragdo do procedimento de dispensa de
licitagdo, via contratacdo emergencial a fim de atender as devidas necessidades.

Conceigéo da Feira - BA, 24 de agosto de 2021.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA

'
SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL

DISPENSA DE LICITACAO N° 165 /2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADO: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

OBJETO: AQUISICAO DE 02(DUAS) CADEIRAS PARA BANHO, COM ASSENTO E
BRACOS REMOVIVEIS, FABRICADA EM ACO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
UNIDADE HOSPITALAR MARIA TEODORA LEAL, CONFORME SOLICITAGAO DA
SECRETARIA DE SAUDE MUNICIPAL.

CNPJ. N°: 20.618.646/0001-44

ENDERECO: Povoado da Boa Vista, n° 200, bairro Sobradinho, Zona Rural, Sio
Gongalo dos Campos-Ba.

VALOR RS$: RS 870,00 (Oitocentos e setenta reais), a ser pago apdés o fornecimento
devidamente atestado. '

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR
PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO.

Unidade Or¢amentiria : 52000 Secretaria Municipal de Saide

Projeto Atividade : 2.042 — Manutengio do Fundo de Saude
2.097 — Manutengio da Atenciio Especializada

Elemento da Despesa :44.90.52-Equipamentos e Material Permanente

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA
PROCEDER A REFERIDA DESPESA. '

Conceiciio da Feira, 24/ 08 / 2021. AUTORIZO

Concei¢do da eirq, 4/08/2021.

\
NAI&AJCERQUEIRA PINHEIRO /
A \xsm/ ¢
Presidente COPEL JOAO O LABRIOLA CARDOZO

Preteito

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 _
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
50,615 6461000+ 48 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 3725
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BOA VISTA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIMIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirdrgico, hospitalar e de

laboratérios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.13-4-02 - Confecgio, sob medida, de roupas profissionais

33.19-8-00 - Manutengéo e reparagdo de equipamentos e produtos ndo especificados anteriormente
46.18-4-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de
perfumaria

46.41-9-01 - Comérclo atacadista de tecidos

46.41-9-02 - Comérclo atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46.42-7-01 - Comérclo atacadista de artigos do vestudrio e acessérios, exceto profissionais e de seguranga
46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinario

46.46-0-02 - Comérclo atacadista de produtos de higiene pessoal

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagio domiciliar

46.64-8-00 - Com ércio atacadista de mdaquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar;
partes e pecgas

46.69-9-99 - Comérclo atacadista de outras méquinas e equipamentos néo especificados anteriormente; partes
e pegas

46.72-9-00 - Comérclo atacadista de ferragens e ferramentas

47.42-3-00 - Comércio varejista do material elétrico

47.44-0-99 - Comérclo varejista de materiais de construgiio em geral

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodom ésticos e equipamentos de dudio e video
47.55-5-01 - Comérclo varejista de tecidos

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limlitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTOQ

NUCR POVOADO BOA VISTA, 200 CASA

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
44.330-000 SOBRADINHO/ ZONA RURAL SAO GONCALO DOS CAMPOS BA
ENDEREGO ELETRONICO ] TELEFONE

ROSEMEV@GMAIL.COM (71) 9969-1393/ (71) 9908-0650

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

trivdrdrd

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/07/2014

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ik Wricdririedricde




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO DATADE ABERTURA
20.618.646/0001-44 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO 10/07/2014
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.71-7-04 - Comérclo varejista de medicamentos veterinarios

47.72-5-00 - Comérclo varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comérclo varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuéario e acessérios

47.89-0-05 - Comérclo varejista de produtos saneantes domissanitarios

77.29-2-03 - Aluguel de material médico

77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos clentificos, médicos e hospitalares, sem operador
86.10-1-01 - Atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendimento a
urgéncias

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

NUCR POVOADO BOA VISTA, 200 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.330-000 SOBRADINHO/ ZONA RURAL SAO GONCALO DOS CAMPOS BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ROSEMEV@GMAIL.COM (71) 9969-1393/ (71) 9908-0650

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
trirtrick

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 10/07/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

WRRhririried ricriricinir

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 03/08/2021 as 17:54:25 (data e hora de Brasflia). Pagina: 2/2



Imprimir ,

AFEDERAL.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 20.618.646/0001-44
Razdo Social: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereco: NUCR POVOADO BOA VISTA 200 CASA / SOBRADINHO ZN RURAL /
SAO GONCALO DOS CAMPOS / BA / 44330-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servir@ de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/08/2021 a 03/09/2021

Certificacao Nimero: 2021080501591283195048
Informagao obtida em 16/08/2021 11:04:59

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www, caixa.gov.br




15/04/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
" Secretaria da Receita Federal do Brasil
8y Procuradoria-GeraI da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 20.618.646/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Afiva da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabeleciménto matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alfneas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:40:35 do dia 15/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/10/2021.

Cédigo de controle da certid3o: 52A5.FA7A.8954.C92E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n
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By

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGAT:VA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.618.646/0001-44

Certiddo n°: 8225778/2021

Expedicdo: 09/03/2021, as 10:44:24

Validade: 04/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.618.646/0001-44, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencgca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndit@tst.jus.br

¥
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1

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 04/08/2021 11:04 ’ﬁ/
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20213121069

RAZAO SOCIAL

BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

INSCRIGAC ESTADUAL CNPJ

172.276.784 20.618.646/0001-44

Fica certificado que néo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 04/08/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentag8o conjunta do cartéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina 1 de 1 RelCertideoNegativa.rpt



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS
Avenida Hanibal Predreira
E SAO GONGALO DOS CAMPOS

Sy BA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N°, 582/2021

Passada de acordo com o pedido, do (a) Sr.(3).

Nome C.G.A C.NPJ.
BOA VISTA COMERCIO E SERVIGOS LTDA 3181600668 |20.618.646/0001-44
Enderego:

POV BOA VISTA, 200 CASA

Balrro: CEP: Municiplo: UF:
SOBRADINHO/ZONA RURAL 44330000 SAO GONCALO DOS CAMPOS| BA

CERTIFICO que, verificando em nossos registros, ndo constam débitos para a empresa supra citado, que impegam a
axpedigdo desta certiddo até a presente data em nome do contribuinte acima identificado, ressalvando o direito da
Fazenda Publica Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
administrativa.

Observagao: Esta certidao tem validade de 90 dias.

A aceitagdo desta certido esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos enderecos
Conforme cdédigo de controle informado abaixo.

Certidao emitida via internet em: Codigo de Controle da Certid3o:
29/06/2021

Ceridao Valids até’ 27/08/2021

11999.582.20210629.N.40.3245581
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NOME / RAZAO SOCIAL: BOA VISTA COMERCIO E SERVIGOS LTDA

NOME COMERCIAL / FANTASIA: BOA VISTA

NATUREZA: Pessoa Juridica ‘ DATA ABERTURA : 14/10/2020

C.N.PJ/CP.F R.G ) INSCRIQAO ESTADUAL
20.618.646/0001-44

EEE e s R S ENDEREGO il i et e s e e

RUA/AVN/TRV: POV BOA VISTA, 200

COMPLEMENTO: CASA BAIRRO: SOBRADINHO/ZONA RURAL
CIDADE SAO GONGALO DOS CAMPOS BA . CEP 44330-000

comercio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirirgico, hospitalar e laboratérios |4645101
Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cinirgico, hospitalar e de laboratérios (N3o dispensada *) |4645101

Manutancao e recaragac de equipamentos e produtos ndo espatificados anteriormente 3319800
REPRESEMTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MEDICAMENTQS, COSMETICOS € PRODUTOS DE PERFUMES 4618401
COMERCIO ATACADISTA CE ARTIGOS DE CAMA,MESA E BANHO 4641902
COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA ) - 4649404
HORARIO NORMAL:

RESTRICOES

Ang Palfi™¥ QL%U'PVHM

Diretorg go Depsi: wento de Tributos
Portaria nt 003/2021 de 04/01/2021
SioGongalodos Cmpos-’aA

DATA DE EMISSAQ: 15/01/2021 VALIDADE: 31/12/2021

DEPARTAMENTO TRIBUTARIO

‘PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO-GONCALO DOS CAMPOS

cmssovsves | O

§578.2021.14.14.15012021.31122021




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DOS CAMPOS-BA
Rua Antonio Henrique Daltro, n® 25, Centro - CNP}: 14.060.602/0001- 49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
VIGILANCIA SANITARIA

Hoard Sanitdnio

{ N° ool ] ANO: 20721

O (A) COORDENADOR (A) DA VIGILANCIA SANITARIA DE SAO
GONGALO DOS CAMPOS DE ACORDO COM A LEGISLACAO SANITARIA
VIGENTE, CONCEDE LICENCA DE FUNCIONAMENTO A (O) BOA VISTA
SOB RESPONSABILIDADE LEGAL/TECNICA DE ROSE RODRIGUES NUNES
MOREIRA, CRMV N° 3711 DE PROPRIEDADE DA FIRMA BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS LTDA, -CNPJ 20.618.646/0001-44 SITO A NUCR

POVOADO BOA VlSTA 3N°200 ZONA RURAL'
X PR .

VALIDO ATE 10 DE MARCO DE 2022.
Sdo Goncalo dos Campt e o de 2021,
¢ . 6 Jedlk
Cootdenador VISA

Matricuia:
Coordenador da VISA e/ou Secretirio (a) Municipal de Saude

NOTA:

- O licenciamento dos estabelecimentos sujeitos 3 fiscalizagdo pela Vigilincia Sanitdria serd revalidado
anuaimente.

- O pedido de revalidaggo anual de licenga serd instruido com o alvard do ano anterior.

- O alvard de funcionamento devers obrigatoriamente ser fixado bem visivel 20 piblico.

EM:SAO GONCALO DOS
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FOI PAGA A IMPORTANCIA - R$ 377,91 (trezentos e setenta e sete reais e noventa e
um centavos)

CONFORME PROCESSO N° 0021/ 2021
DE 04 de fevereiro de 2021.

s€eg€5ﬁ%€ Assis

: VISA
Batricuis 42 167550

Assinatura do Funclonério

CNAE: 46.45-1-01 - Comércio atacadista de Instrumentos e materiais para uso
médico, cirtrgico, hospitalar e de laboratétios.
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ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO N* 3 DA SOCIEDADE BOA VISTA
COMERCIO E SERVECOS 1L.TDA
CNPJ n” 20.618.646/0001-44

ROSE RODRIGUES NUNES MORFIRA, nacionalidade BRASTLEIRA, nascida em 23/12/1981.
cusada em COMUNHAQ PARCIAL DE BENS, MEDICA VETERINARIA, CPIF n" 82K.732.675-34.,
CARTEIRA NACIONAL DE HARBILITACAQ n* 03542820108, drgiio expedidor DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente ¢ domiaitinada na RUA SILVEIRA MARTINS, 10641, EDF
ACACTIA AMARELA COND RESERVA ATLANTICA LAPT 303, CABULA. SALVADOR., BA. CEP
1130000, BRASIL.

Socios da rocicdade Himitady de nome empresarial BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LLTHA,
registrady legalimenie por contrato social devidamente arguivado acsta Junta Comercial do Ustado da
Bahix, sob NIRE n” 29204085149, com sede Nucleo Rural Povoado Boa Visia., 2000 Casa:. Sobradinhe/
Zona Rural Sio Gongalo dos Campos, BA. CEP 443300064, devidamente mscrita noe Cadasero Nacional de
Pessoa buridica/MIP sob o 0" 206.618.646/0001-44, delibaram de pleno ¢ comum acordo ajusiarem o
preseite wlieragiio ¢ consolidagio conratugl, nos wermos da Lei a® 10,4060 2002, mediante as condicoes
estabelecidas nas cliusulas seguintes:

g
14
t
:
[4
<
g
:
:
£
:
4
L]

OBIETO SOCIAL
CLAUSULA PRIMEIRA. A socicdade passa o ter o sepuinie oljeta;

Representagies  comercials ¢ agentes do comércio de medicamientos,  cosmdticos ¢ produtos  de
pertumaria. Manwiengiiv ¢ reparagio de equipamentos ¢ produtos niio-clerdonicos, utensilios ¢ mobilidrio
cipecifico para uso médico, cirdrgico. odontologico ¢ de Iaborttdrio, Coméreiv wiacadista de inatores e
transformadores cléiricos, sistemas pira conlrole de incéndio, instromentos ¢ equipamentos de sncedidas,
miguinas. aparelhos ¢ cgnipiamentos para usos Ecnico., profissional ¢ para escritdrio, exceto miormaticos,
instrumentos e materiais. parte e pegas de nuiquinas, apareihos ¢ cquipamentos para uso médico,
cirdrgivo, adonto-médico-hosphialar e de Iabormdrio, produtos de higicoe, limpesa e conservagio
domiciliar, maveis e artigos de colchoaria ¢ artigos de cama. mesa ¢ banho, artigos de esceritorio e
papelaria,  vestudrio e acessoérios, excetn profissionais ¢ de scguranga, ferragens ¢ ferramenias,
muedicumentos ¢ drogus de uso veterindrio, produtos de higione pessoal. de tecidos. Comdéreio varejista de
material clétrico ¢ construcio Lcosmdéticos, pradutos de perfitmaria ¢ higicne pessoual. medicamentaos
velerindrios, produtes sancantes domissanitirios . artigos de armarinho, arigos do vestudrio e acessorios |
artipus espartivos. médicos ¢ ontopédicos. tecidos, brinquedos ¢ artigos recreativos, eletrodomdésticos ¢
vquipamentos de audic ¢ viden, Gonfecgio, sob medida, de roupus profissionais. Aluguet de material ¢
cquipmmento cientificos madico e hospiialares. semy aperador. Alividudes de mendimeno hospitalar,
exeeto promo-soctrro ¢ unidades para gtendimento a urgdneias,

OATOWT UAAC YUTTINT UTOWULILA/CONCP?70RN

CNAE FISCAL

dGdS5- 101 - comdredo atacadistu de instrumentos e materiais para uso meédico, cirlirgico, hospitlar ¢ de
whoratdorios,

A733-0000 - comdéreia vargjista especializado de eletrodomésticos ¢ equipamentos de dudio ¢ video,

o
Reg: K1T0000 1029823 Paging i
Junta Comercial do Estado da Bahia 03/08/2021
Certifico o Registro sob o n® 98096905 em 03/08/2021
ﬂb‘ Protocolo 218343558 de 29/07/2021
8- Nome da empresa BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA NIRE 29204085149

J Uc EB Este documento pode ser verificado em http://regin juceb.ba.gov.brfAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
‘ Chancela 203079587012469

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/08/2021
por Tiana Regila M G de Aralijo - Secretaria-Geral



ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO N” 3 DA SOCIEDADE BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNEE n® 20.618.646/0001 34

47555/ - comdéreio vargjisia de1ecidos,

4785-5/002 - comercio varejista de artigos de armarinho,

47030641 - comdreio varejista de bringuedos ¢ artigns reeréativos,
4763-0/02 - comdreio varcjista de artigus espanivaos,

4771704 - comdéreio varejisty de medicamentos veterindrios,

g
4
t
3
<
t
[
[
*
;
-
c
n
<
?

141 3-4/02 - confecgio, sob medida, de roopas profissionads,

ATT2-8/00 - coméreio vargjista de cosmétcos, produtos de perfumaria ¢ de higiene pessaonl.
4773-3/00 - coméreio vargjista de actigos médicos ¢ oropédicos.

4781-4/00 - comércio varejista de artigos do vestudrio ¢ acessorios.

A4789-0/05 ~ coméreio virejist de produtos sancantes domissanitirios,

7729-2/03 - aluguel de material médico.

3 ! - - i i - -~ r
TIRG-0VO2 - adupnel de eguipamentos cientiticos, médivos e hospitalares, sem operador,

OATOMINT WTIAAD YUTTINT DUT\ULI_A/ CODC?770RN

4734-0/99 - coméreio varejiste de mateniads de consteuedo em geral.

A742-300 - comdéroio varefista de material elérico.

46 72-9r00 - comércio atascadisia de ferragens e ferramentas,

JI9-R/00 « manuiengio.crepiragiio de equipamentas ¢ produtas ride especificados anteriormente.

461R-01 - representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméricos ¢ produtos do
perfumaria.

4A41-941 - coniéreio alacadista de tecidos,

4641-9402 - camdrcio atacadista de artigos de canre, mesa e banho,

4642-7/01 ~ comércio atacadista de artigos do vestario ¢ acessorios. exceto profissionais ¢ de seguranca.
46:44-3/02 - coméreio aacadista de medicamientos e drogas de uso veteringrio,

A4646-0G/02 ~comdéreio atacadists de produtos Jde higiene pessoal.

4
. . . . . . - '/{.\‘.i-’ -
A647-801 - comdércin atacadisia de antigos de eseritdrio ¢ de papelaria, <.
Reg: S1H0001029825 Pigina 2
Junta Comercial do Estado da Bahia 03/08/2021
Certifico o Registro sob o n® 98096905 em 03/08/2021
‘ab Protocolo 218343558 de 29/07/2021

[ Nome da empresa BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA NIRE 29204085149
Ju c EB Este documento pode ser verificado em http:/fregin.juceb.ba.gov.brfAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 203079587012469
Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/08/2021
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral



ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO N" 3 DA SOCIEDADE BOA VISTA
COMERCIO FE SERVICOS LTDA
CNPY n" 20.618.646/0001-44

40494704 - coméreio atacadista de mdveis © anipos de colchoaria,
4649-3/08 - coméreia macadistu de produtus de higicne, limpeza ¢ conservagio dumiciliar,

40634-8/00 « comdreio atacadisty du mdguinas, aparclhos ¢ equipamentos para uso odonto-mdédico-
haospitalar: partes ¢ pegus.

4669-9/99 - comdreio atacadista de ouras miquinas e cquipamentos nio especiticados anteriormente:
PAries ¢ poegus.

8610101 - atividades de atendimento hospitalar, excelo prontu-socorra e unidades para atendimento a
urplnetis.,

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SEGUNDA. O cuprital anterior tatalmente integralivado passa a ser de RS HHO 00000 (e
mil reais), em moeda corrente nacional, represeniado por (00,000 {cem mil) guatas de caprtal, no valor
neminal do RS 1,00 (um real) cada uma, cuja anmento é totalmente subscrito integralizado, nesee o
pelus gocios. Em decorréneia do numento do capital social este tica assim distribuido:

.

ROSE RODRIGUES NUNES MOREIRA, com 100000 (cem mil) quotas. perfazendo um total de RS
100.000.00 feem mil reaisy integralizado.

DA ADMINISTRACAO

CLAUSUILLA TERCEIRA. A administragiio da socicdade caberd ISOLADAMENTE o Socia ROSE
RODRIGUES NUNES MOREIRA, com os poderes ¢ alribuigdes de representacio ativa ¢ patssiva ng
socicdude. judicial ¢ extujudiciulmente. podendo praticar todos vs atos compreendidos no objeto social,
sempre deinteresse da sociedace. autorizado o uso do nonie empresarial, vedado, no entanto, faré-lo em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favar de qualquer dos cotistas ou
de terceiros, bem como oncrar ou alicnar bens imdvels da. socicdade., sem autorizacio do(s) outrols|
SOCIR),

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO
CLAUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) dectura{m), sob as penas da lei, gue ndo estd impedido
de exercer a administraciio du sociedade. por lei especial ou em virtude de condenaciio criminal, au por se
encantrur sob as efeitos dela, a pena gue vede, asinda que temporariamente, o acesso a cargos pablicos, ou
por crime fulimentar. de prevaricacdo. peita ou suborno, concussio, peculato au contri o econamia
popular. contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concondéneia. contea us relagies
de consumo, 1¢ piblica on propriedicde,

Reg: RITONGOIO20]2S P

Junta Comercial do Estado da Bahia 03/08/2021
Certifico o Registro sob o n° 98096905 em 03/08/2021

ﬂb Protocolo 218343558 de 29/07/2021

1 Nome da empresa BOA VISTA COMERC!O E SERVICOS LTDA NIRE 29204085149
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‘ Chancela 203079587012469

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/08/2021
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretaria-Geral
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ALTERACAQ CONTRATUAL E CONSOLIDACAO N°3 DA SOCIEDADE BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS 1.TDA
CUNPJ n® 20.618.646/0001-44

Em Tace das alteracbes acima, consolida-s¢ o contrato socinl, nos termos da e n? 1040652002,
mediante as condiches ¢ clausulas seguintes:

ROSE RODRIGUES NUNES MORFIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida cm 23712/1081.
casada am COMUNITAO PARCIAL DE BENS, MEDICA VETERINARIA, CPF n" [2R.732.075-34,
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO n® 03542820108, Srgio expedidor NEPARTAMENTO
ESTADUAL DIEETRANSITO « BA. residente ¢ donuciliadn na RUA SILVEIRA MARTINS, 14, 2D
ACACIA AMARELA. COND RESERVA ATLANTICA. APT S03, CABULA, SALVADOR. BA, CL2P
41150000, BRASIL.
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Unica sacia da sociedade limitada de nome empresarinl BOA VISTA COMERCIO FE SERVICOS
LIMDAL registrada Jegalmente por comirato sociinl devidamente arquivado nesta Junts Comereial do Estado
da Bahiu, sob NIRE n" 20204085149, com sede Nucleo Rural Povoado Boa Vista., 200, Casa:.
Sobradinho/ Zona Rural Sio Gongale dos Campos. BA. CEP 44330000, dewidamente inscria no
Cudastre Nugional de Pesson Juridica™EF sob o 0" 2.6 18.646/0001-44. rosolve de plene © cunum
acordo consolidar contrata social, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulus seynintes:

DO NOME EMPRESARIAL E DA SEDE

CLAUSULA PRIMEIRA. A denominaedo socinl € BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LLTDA.
e nome Je funtasta de BOA VISTAL

CLAUSULA SEGUNDA. Ndacleo mural Povoado Roa Vista, 200, casu, Sobrudinhao/ Zona Rural, Sio
Gongalo dos Campos, BA. CEP 44.330-000.,

OATOUD WONAAO UTTWAT WUT\IWLIL A/ COOC770LA0

DO OBIETO SOCIAL E DA DURACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade tem como objetivo: Ropresentagdes vomerciais ¢ agentes do
comearcie  de medicamentos, cosméticos ¢ procduios de perfumaria, Manumtengido o reparacio de
cguipamentos ¢ produtos niio-elctronicos, wensilios e moebilidrio especifico para uso médico, vimrgico,
adontoldgive e de laboratorio, Coméreto atacadista de motores ¢ vansformadares elttricos. sistemas para
controle de incéndio, instrumentos ¢ equipamentos de medidas, maguinas. aparellns ¢ equipamentos para
usos téenico, profissional @ para excritdrio, exceto informaticos, instrumentos ¢ maleriais, parte ¢ pevis de
maquinas, aparclhos ¢ equipamentos para uso médico. cirlirgico.  odontu-médico-hospitalar ¢ de
laboratdrio, produtos de higiene, limpeza ¢ conservagia domiciliar, moveis ¢ artigos de colchoaria o
artigos do cama, mesa e banho. artigos de escritorio ¢ papelaria, vestUnio ¢ acessOrios. execto
protfissionais o de seguranga, ferragens e forramentas, medicamentos e drogas de usn veterinidrio, produtos
de higione pessoal, de vectdos, Comércio vargjista de material elétrico e construgiio. cosméticos. produtos
de perfumarna ¢ higicne pessaal, medicanentos vererindrios. produtos sancantes domissanitarios |, ariigns
de armarinliy, artigos do vestudrio ¢ acessdrios o artigos esportivas, médicos © ortopédicos. tecidos,
brinquuedos ¢ artipos recreativos. cletrodomiésticos ¢ equipamentos de daudio ¢ video, Contecgdo, sob
medida, de voupas profissionaes. Aluguel de materisl ¢ equipamento cieutiticos médica ¢ hospitalares,
sem operador, Advidades de stendimento haspitatar, exceto pronto-socorro o unidades para atendimento
urgéncias. B
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Al.’l"FRA(.':\(‘) CONTRATUAL F CONSOLIDACAO N3 DA SOCIEDADE BOA VISTA
COMERCIO I SERVICOS 1'THA
CNEEn" 20.618.646/0001-44

suas atividades a data Ja assinatues em 10772014,

DO CAPITAL SOCIEAL

CLAUSULA QUINTA. O capital socint & de 100.000 (cem mil reais). representados por 100,000 {cem
il cotis) representados por RS LLOGum reald eada, subscerito ¢ intcgratizado em mocda corrente do pais.
fieando assim distribuidos da seguinte Formas

SOCIO QUUTAS VALOR
ROSE RODRIGUES NUNES MOREIRA 100000 RS 106.000.00
TOTAL 100.000 RS 100.000,00

CLAUSULA SEXTA. A responsabilidade de cada <0cio & restrita 0o valor de suas quolas, mas fodos
respondem solidarimmente pela integralizagio do capital social,

- < o~ ~ g g . PO e . - - - e .
CLAUSULA SETIMA. As guatis 330 indivisiveis ¢ nflo poderido ser cedidas ou ransferidas a werceiros
sem o consentimento dog socios. cabeada em igualdade de condigdes ¢ precos do direito de preferéneia ao
sOcio que gqueirn adquini-las, na proporgdo de sua participaciao.

CLAUSULA OITAVA, Havendo aumento de Cupital. observar-se-a a proporcionalidade do capital
social.

DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA NONA. Os lucros ¢ prejaizos sociais, demonstrados nos batangos anuais encerrados em 31
de derembro de cada ano, seriio partithados pelos sodios proporcionatmente 2 quata doe capital do cada
LTt

DA ADMINISTRACAO L DO PRO LABORE

CLAUSULA DECIMA. A administragiio da sociedade caberd ISOLADAMUENTIE o Socia ROSE
RODRIGUES NUNES MOREIRA com os poderes ¢ atribuices de repréesentagiio ativa ¢ passiva i
sociedade. pudicial e extmjudicialmente. podendo praticar 1odos o8 atos compreendidos no objeto social,
sempre e interesse da socicdade. autorizado o use do nome empresarial, vedado, no entanio, fazé-lo om
atividades estranhis ao interesse social ou assumir obrigacdes scin em tuvor de qualguer dos cotistas ou
de wereciros, bem como ancrar ou alicnar bens undoveis da socicdade, sem autorizacio do outro socio.,

CLAUSL LA DECIMA PRIMEIRA. Os socios tordio dircito a uma retirada mensal o tiwuto de 1o
lLabore dentro dos limites estubelecidos pela legislagiio de Imposto de Renda.

Reges 8HIOQ0010298258 Pagina 5
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ALTERACAO CONTRATUAL E CONSOLINDACAO N' 3 DA SOCIHEDADE BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS 1LTDA
CNPI a” 20.618.046/0001-34

DO FALECIMENTO DE SOC10

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. A sociedade nda se dissolverd com a relirada ou Tlecimento de
gualgquer um dos sdcins, Ocorrendo guaisquer das situagdes, a sociedade elahorard um balangn pora
apurar os lucros ou prejuizos. cujus haveres serfio pagos ao sdcio retivante ou gos herdebros do sécio
falecido e ate T2idore) parcelas mensais, Os socios remanescentes indicarfio outra pessoa fisics ou
Juridica para participar da sociedade na proporgio do capital social do sacio retivunte ou falecido, sendo
yue neste caso haverd prioridade dos herdeiros do sacio falecido na indicagiio para pacticipagio da
sacicdmde,

Az aTamnarTTATA AmuaTocots PR

DA DECLARACAO DF. DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA TERCEITA. O administrador declara. sob as penas da Wi, que nfio ostd
impedido de excreer a administragio da sociedade. por lei especiat ou em virtude de condenagiio criminal,
ol pur K¢ encontrar sob os efeitos dela. a pena que vede, ainda gque (CMporariamuente. © goesso 4 Cargos
pibticos. ou por crime falimentar, de prevaricagiio, peita ou subomao, concussio. poecalisto ou conatri o
ceonomia popular, contra o sistema Nnanceiro nacional, contra norimas Jde defesa da concorréneia, contra
as relaghes de conkumia, (& poublica sa propricdade.

DA RATIFICACAO I FORO

CLAUSULA DECGCIMA QUARTA. O (oro para o exercicio ¢ o cumprunenw dos direitos ¢ obrigagdes
resultantes do contrato social pormanccee am SAQ GONCALO DOS CAMPOS - BA,

CATOWT UPAAS WUTTWNT WUTALLI A/ COOCTP20LA

E, por estarem assim justos ¢ contratados, assinam es(e instrimento.

Sie Ciongalo dos Camipos - BA, 29 de julho de 2021

.

““::-\z_{s@)?w;:ﬁ_,

ROSE RODRIGUES NUNES MOREIRA

Rey: STIOOOOTO2UK2S Tigina o
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TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO DE TITULO$)M
COMARCA DE SAO GONGCALO DOS CAMPOSE™
ESTADO DA BAHIA
TABELIA JOSIANE ALVES

12 TRASLADO

LIVRO N° 41 N° de ordem: 12144 FOLHA N° 28/28v°/29

PROCURAGCAO BASTANTE QUE FAZ: BOA
VISTA COMERCIO E SERVIGOS LTDA., NA
FORMA ABAIXO:
SAIBAM quantos, este publico instrumento de procuragao
bastante virem que aos sete (07) dias do més de janeiro (01) do ano de dois mil e
vinte e um (2021), nesta Cidade e Comarca de Sao Gongalo dos Campos, Estado
Federado da Bahia, Republica Federativa do Brasil, neste Tabelionato de Notas e
Protesto de Titulos, situado 4 Rua Dr. Antonio Muniz, n.° 55, Centro, nesta cidade,
compareceu perante mim Carla Anunciagao da Silva, Tabelia de Notas Substituta
como outorgante: BOA VISTA COMERCIO E SERVIGOS LTDA., registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado
da Bahia, sob NIRE n.° 29204085149, com sede no nucleo rural, Povoado Boa Vista,
Sobradinho, na cidade de Sado Gongalo dos Campos/BA, devidamente inscrita no
Cada‘stro Nacional de Pessoa JuridicalMF sob o n.° 20.618.646/0001-44,
- representada neste ato por Rose Rodrigues Nunes Moreira, brasileira, casada,
medica veterinaria, nascida aos 23/12/1981, portadora da cédula de identidade sob
0 n.° 11.182.987-99 — SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob o n.° 828.732.675-34,
telefone (71) 99969-1393, natural de Serrinha/BA, filiagdo: Eliene Rodrigues Nunes e
Roque Santana Nunes, residente e domiciliada no Povoado Boa Vista, n.° 210, Zona
Rural, na cidade de Sado Gongalo dos Campos — Bahia, enderego eletronico:
rosemev@gmail.com; a presente reconhecida por mim Tabelid Substituta, como a
prépria consoante os documentos pessoais a mim exibidos, cuja capacidade juridica
foi verificada, e por ela outorgante foi dito que, por este publico instrumento nomeia
e constitui seu bastante procurador: EDSON JOSE DE SOUZA MOREIRA,
brasileiro, casado, representante comercial, nascido aos 29/07/1962, portador da
cédula de identidade sob o n.° 02.172.136-00 — SSP/BA, expedida aos 21/05/2019,
inscrito no CPF/MF sob o n.° 284.282.425-34, telefone (71) 99908-0650, natural de
Santo Antbnio de Jesus/BA, filiagdo: Maria Antonia Souza e José do Nascimento
Moreira, residente e domiciliado na Povoado Boa Vista, n.° 210, Zona Rural, na /
cidade de S&o Gongalo dos Campos - Bahia, endereco eletrﬁnico/

Av. Dr. Antonio Muniz, n.° 55, Centro, Sdo Gongalo dos Campos - BA, CEP 44330-000
Telefone: (75) 3246-2378 | E-mail: tabelionatosaogoncalo@hotmail.com




12 TRASLADO

edsonjosemoreira@gmail.com; a QUEM CONFERE AMPLOS, GERAIS E ILIMITADOS
PODERES para administrar sociedade, comprar, vender e trocar, participar de
licitagGes eletdnicas e presenciais, formular lances, assinar propostas e declaragdes
em orgéos Publicos Federais, Estaduais, Municipais e Autarquias, abrir contas com
bancos, fechar, fazer transferéncias e saques, retirar taldo de cheque, retirar cartées,
contratar e demitir funcionarios, fazer rescisdes, retirar e embarcar mercadorias em
transportadoras, resolver pendéncias na Caixa Econémica Federal, Receita Federal,
Prefeituras, Autarquias, vigilancia sanitaria, bem como, poderes para movimentar
conta do Banco do Brasil, agéncia 2085-0, Conta Corrente 25538-6, a saber: emitir
cheques, abrir contas de depdsito, autorizar cobranga, conceder abatimentos,
caucionar titulos, estipular clatsulas e condigGes, receber citagdofintimagdo em
procedimento judicial, aceitar avaliagdes, utilizar o crédito aberto na forma e
condi¢des pactuada, receber, passar recibo e dar quitagdo, confessar, transigir,
desistir, reivindicar direitos, efetuar acordos, solicitar saldos, extratos e
comprovantes, requisitar talonarios de cheques, assinar contratos de cambio e seus
respectivos aditivos, assinar proposta de abertura de carta de crédito, retirar
cheques devolvidos, endossar cheques, assinar instrumentos de créditos, amplos
poderes, requisitar cartdo eletronico, movimentar conta corrente Pessoa Juridica
com cartéo eletronico, avalizar cheques, emitir duplicatas, endossar duplicatas,
avalizar duplicatas, descontar duplicatas, assinar proposta de
emprestimos/financiamentos, assinar contrato de abertura de crédito, assinar a
apolice de seguro, onerar bens, alienar bens, suster/contra-ordenar cheques,
cancelar cheques, baixar cheques, efetuar resgastes/aplicagbes financeiras,
cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar saques na conta corrente, efetuar
saques-BB Rural Rapido, efetuar saques na poupanga, efetuar pagamentos via BB
digital Pessoa Juridica/AASP, efetuar transferéncias via BB digital Pessoa
Juridica/AASP, emitir comprovantes, enfim praticar todos os demais atos
necessarios ao bom e fiel cumprimento do presente mandato o que a outorgante
daréa tudo por bom firme e valioso. A parte outorgante declara haver fornecido todos os
elementos necessarios a lavratura da presente, conferindo-os, lendo todo o ato e

assumindo exclusiva responsabilidade civil e criminal, por eventual erro ou inexatidao dos

mesmos. Esta procuragdo tem prazo indeterminado e ndo podera ser substabelecida. E,—,

=B @
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12 TRASLADO 29
a seu pedido, eu, Carla Anunciagdo da Silva, Tabelid de Notas Substituta, digitei este
instrumento, o qual, apds lido e achado conforme, fica com a assinatura da outorgante.
Dispensadas as testemunhas instrumentarias, nos termos do art. 215, § 1°, do Cddigo
Civil. Pago o DAJE 0128-002.009274, no valor de R$ 88,20, em 06/01/2021. Sendo
correspondente a Emolumentos: R$ 42,60, Taxa de Fiscalizagdo: R$ 30,25, FECOM: R$
11,64, Defensoria Publica do Estado da Bahia: R$ 1,14, Procuradoria-Geral do Estado da
Bahia: R$ 1,69, FMMPBA: R$ 0,88.

_ );
C;__W
—

BOA VISTA COMERCIO E SERVIGOS LTDA.
Representada por Rose Rodrigues Nunes Moreira

Emtest® i da verdade.
WA
Carla Anunciggdo da Silva Selo de Autenticidade
Tabeliad de Notas Substituta | X Notarial ou de Rogstro
0128.AB088577-6
8C9QQ1GF9IS
Consulte:

www.tjba.jus.br/autenticidade |

Av. Dr. Antonio Muniz, n.° 55, Centro, Sao Gongalo dos Campos - BA, CEP 44330-000
Telefone: (75) 3246-2378 | E-mail: tabelionatosaogoncalo@hotmail.com
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PODER EXECUTIVO

Parecer n°. /2021
Processo Administrativo n. 246/2021
Dispensa de Licitacdo n. 165/2021

Dispensa. Aquisi¢ao de 02 (duas) cadeiras para banho,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saude do Municipio de Conceicdo da Feira/BA.
Deferimento.

I - DA NECESSIDADE DO OBJETO

Trata os presentes autos de procedimento que tem por fim a Aquisi¢do de 02 (duas) cadeiras
para banho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Salde do Municipio de Conceicdo
da Feira/BA.

Foi acostado aos autos or¢amentos, indicagdo de dotacdo orcamentaria e documentos da
potencial contratada.

It — DA DISPENSA DE LICITACAO

Inicialmente, cumpre destacar que compete a essa procuradoria, Unica e exclusivamente,
prestar orientagdo técnica, sendo este parecer meramente opinativo, sob o prisma estritamente juridico,
nao lhe cabendo adentrar em aspectos relativos a conveniéncia e oportunidade da pratica dos atos
administrativos, que estdo reservados a esfera discriciondria do administrador publico legalmente
competente, tampouco examinar questoes de natureza eminentemente técnica, administrativa e/ou
financeira, salvo hipéteses teratolégicas.

Desta forma, presumimos que as especificages técnicas contidas no presente processo,
inclusive quanto ao detalhamento do objeto da contratacdo, suas caracteristicas, requisitos e avaliagdo
do prego estimado e escolha da modalidade, tenham sido regularmente determinadas pelo setor
competente do 6rgdo, com base em pardametros técnicos objetivos, para a melhor consecugdo do
interesse publico.

Finalmente, é nosso dever salientar que determinadas observagbes sdo feitas sem caréter
vinculativo. N3o obstante, as questdes relacionadas a legalidade serdo apontadas para fins de sua
corregdo. O prosseguimento do feito sem a observancia destes apontamentos sera de responsabilidade
exclusiva da Administracao.

As compras e contratagbes das entidades publicas seguem obrigatoriamente um regime
regulamentado por Lei.

O fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37, inciso XXI, da Constitui¢do
Federal de 1988, no qual determina que as obras, os servigos, compras e alienagdes devem ocorrer por
meio de licitagOes.

A licitacdo foi o meio encontrado pela Administraciio Publica, para tornar isondmica a
participacdo de interessados em procedimentos que visam suprir as necessidades dos 6rgdos publicos
acerca dos servigos disponibilizados por pessoas fisicas e/ou pessoas juridicas nos campos
mercadolégicos distritais, municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar conseguir a proposta mais
vantajosa as contratacoes.

Para melhor entendimento, vejamos o que dispde o inciso XX do Artigo 37 da CF/19

Pra Marachal Nandnrn da Fanearna n® 28 Cantrn — Cnnrsicfin da Faeira ~ RAHIA
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“XXI - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras,
servigos, compras e alienacdes serdo contratados mediante
processo de licitacdo publica que assegure igualdade de condigbes
a todos os concorrentes, com clausulas que estabelecam
obrigagbes de pagamento, mantidas as condi¢des efetivas da
proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias
de qualificagdo técnica e econdmica indispenséveis a garantia do
cumprimento das obrigaces.”

Para regulamentar o exercicio dessa atividade foi entdo criada a Lei Federal n? 8.666 de 21
de junho de 1993, mais conhecida como Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos.

O objetivo da licitagdo é contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos principios da
legalldade impessoalidade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar é regra.

Na ocorréncia de licitagdes impossiveis e/ou invidveis, a lei previu excecdes a regra, as
dispensas de Licitacdes e a Inexigibilidade de Licitagdo. Trata-se de certame realizado sob a obediéncia ao
estabelecido no art. 24, inciso Il da Lei n. 8.666/93, com a redacdo atualizada do Decreto Federal n.
9.412/2018, que altera os valores das contratagdes, onde se verifica ocasido em que é cabivel a dispensa
de licita¢do:

“Art. 24 E dispensavel a licitagdo:

I} - para outros servicos e compras de valor até dez por cento do
limite previsto na alinea “a” do inciso Il (RS 8.000,00) do artigo
anterior, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez.”

Seguindo a sorte, temos o dispositivo do Decreto ja mencionado:

Art. 12 Os valores estabelecidos nos incisos | e I do caput do art.

23 da Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos
seguintes termos:

Il - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e
seis mil reais);

b) na modalidade tomada de precos - até RS 1.430.000,00 (um
milhdo, quatrocentos e trinta mil reais); e

c) na modalidade concorréncia - acima de RS 1.430.000,00 (um
milhdo, quatrocentos e trinta mil reais).

Art. 29 Este Decreto entra em vigor trinta dias apds a data de sua
publicagao.

Ocorre que para aplicacdo da dispensa, in casu, o valor é de RS 870,00 (oitocentos e setenta
reais) dentro do enquadramento do novo Decreto regulamentador, que muito embora, seja federal
aplica-se a Entes Federativos de diferentes esferas de Governo, conforme ja pacificado pelo TCM/BA.

Pra Mararhal Nandnrn da Foancera n® 268 Cantrn — C.onceircin da Feira —~ RAHIA
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Outrossim, no caso em questdo verifica-se a Dispensa de Licitagdo deve respeitar o art. 26 da
Lei n? 8.666/93:

Diz o art. 26 da Lei 8.666/93, em seu paragrafo tnico:

“Paragrafo unico — O processo de dispensa, de inexigibilidade ou
de retardamento, previsto neste artigo, serd instruido, no que
couber, com os seguintes elementos:

| — caracterizacdo da situacdo emergencial ou calamitosa que
justifique a dispensa, quando for o caso;

Il —razdo da escolha do fornecedor ou executante;

i — justificativa do prego;

IV — documentos de aprovacgdo dos projetos de pesquisa aos quais
os bens ser3do alocados.”

Visualizamos que dentre as cotagbes acostadas aos autos, quais sejam da empresa Boa
Vista Comércio e Servicos LTDA e Ponto Certo ndo possuem carimbo que possam fornecer mais
informagbes da empresa, qual seja o seu nimero de CNPJ para averiguagdo da compatibilidade de suas
atividades.

Apds a ressalva acima, ndo vislumbramos mais nenhuma irregularidade, apenas

alertamos que esteja contemplada toda a demanda do Municipado para evitar despesas recorrentes da
mesma natureza, incidindo em fragmentacdo de despesa.

i1l - DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

Considerando as pesquisas de prego que foram realizadas, a pessoa juridica BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 20.618.646/0001-44.

IV — DA HABILITACAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL

No tocante aos requisitos de habilitagdo estabelecidos no art. 27 da Lei 8.666/93 e
seguintes, vislumbramos que foi colacionado os documentos exigidos para esta contratacdo.

V- CONCLUSAQ

Acrescentamos, que o presente parecer n3o se atém a veracidade da compatibilidade dos
precos com os praticados no mercado, apenas verificando nessa oportunidade se esta dentro dos limites
estabelecidos no Decreto n. 9.412/2018, e se é o menor dentre os apresentados. Também ndo vincula a
autenticidade dos documentos e a pertinéncia das condi¢gdes negociais que se apresentarem.

Ante todo o exposto, opinamos pelo prosseguimento do feito.

€ o parecer, salvo melhor juizo.

Conceigdo da Feira/BA, 31 de Agosto de 2021.

Bela. Patricia Cardos@va de Souza
Procuradora Municipal

Pra Marachal Nendnra da Fnancera n® 268 Centrn — Cnnneirdn da Faira — RAHIA
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CHECK-LIST

FORMULARIO DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS - LICITAGAOQ

Dispensa Emergencial de Licitacio para AQUISICAO DE CADEIRAS

Processo Administrativo n°: 246/2021 Autuagdo: N

Protocoio N°: N

N° do Procedimento Licitatorio: DISPENSA N° - 165/2021

Contrato n°.: EMPENHO

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saude

Objeto: Aquisi¢do de 02 Cadeiras para banho com assento e bragos removiveis para atender as
necessidades da Unidade Hospitalar Maria Teodora Leal, conforme solicita¢do da Secretaria

Municipal de Saude.

Dispensa de Licitacdo: é a possibilidade de celebra¢do direta de contrato entre a administragéo

publica e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24 da Lei n°® 8.666/1993.

) N EP NA

Sim Néo Em parte | Nao se aplica

Questdes relativas aos documentos e procedimentos a
serem consideradas na instrugdo do processo|RESPONSAVEL| S N EP | NA
licitatdério/dispensa/inexigibilidade

1. O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade foi iniciado com a
abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado ADM X
e numerado (art. 38, caput, Lei 8666/93)?
2. Ha autorizacdo da autoridade competente permitindo o inicio do| *
procedimento licitatério (art. 38, caput da LLCA e art. 21, V, Decreto n® ADM X
3.555/2000)/dispensa/inexigibilidade?

3. A autoridade competente justificou a necessidade da contratagdo (art.

39, I da Lei 10.520/2002)? X
4, A autoridade competente definiu o objeto do certame de forma precisa, X
suficiente e clara (art. 3°, 1l da Lei 10.520/2002)?
5. A indicagdo do objeto da licitagdo restringiu (com especificagdes
excessivas, irrelevantes ou desnecesséarias) a participacdo de X
competidores (art. 3°, Il da Lei 10.520/2002)?
6. A autoridade competente estabeleceu motivadamente: as exigéncias de
habilitagdo/qualificagdo, os critérios de aceitacdo das propostas, as X

sangdes por inadimplemento e as clausulas do futuro contrato (art. 3°, 1|
da Lei 10.520/2002)? |

7. O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade possui a indicagdo

do recurso préprio para a despesa (art. 38, caput Lei 8666/93)?

Pga. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigao da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria @ conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)
3244.3800
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8. A autoridade competente designou o pregoeiro e a respectiva equipe X
de apoio (art. 3° IV da Lei 10.520/2002)?
9. O Termo de Referéncia (documento que contém os elementos capazes
de propiciar a avaliagdo do custo pela Administracdo, diante de
orcamento detalhado, considerando os pregos praticados no mercado, ADM X
a definicdo dos métodos, a estratégia de suprimento e o prazo de
execucdo do contrato - art. 89, II, Decreto n® 3.555/2000) consta nos ¢
autes?
10. No procedimento licitatério/Dispensa para a aquisi¢ao de bens e
servigos comuns:
a. No caso da necessidade da indicacdo de marca ou especificacdes
exclusivas, constam dos autos as correspondentes justificativas técnicas? X
b. Ha defini¢do das unidades, quantidades a serem adquiridas e cronograma
de entrega em fun¢do do consumo e utilizagdo provaveis (art. 15, §7°, 1l da ADM X
Lei 8666/93)?
c. O Termo de Referéncia descreve com clareza os servigos a serem
executados e indica todos os seus elementos constitutivos com a descri¢do ADM X
dos resultados, materiais e equipamentos requeridos?
11. O Termo de Referéncia indica a vigéncia do futuro contrato e, caso
necessario, prevé uma eventual prorrogacdo do mesmo (art. 8° 1| - ADM X
Decreto n® 3.555/2000)? (
12. Iniciando a fase externa do pregdo, a convocac¢do dos interessados se
deu através de publicagdo de Aviso nos termos do art. 4°, 1 da Lei _ : ) ' X
10.520/20027
13. No Aviso mencionado no item anterior, consta a definicdo do objeto da
licitacdo, a indicagdo do local, dias e horarios em que poderd ser X
lido/obtido, na integra, o edital (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?
14. Os autos foram instruidos com a Minuta do Edital e respectivos anexos
(art. 38, I da Lei 8666/93 e art. 21, VIII, Decreto n® 3.555/2000)? X
15. O predmbulo do Edital contém (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002 c/c art.
40 da Lei 8666/93):
a. O numero de ordem em série anual? X
b. O nome da entidade interessada (promotora da licitagdo)? ; X
¢. A modalidade de licitagdo? ' X
d. O Regime de execugdo: a) para obras e servi¢os: empreita por pre¢o
global - empreitada por preco unitario ~ tarefa — empreitada X
integral (art. 6°, VIII da Lei n® 8.666/93)/ b) para compras: forma de
fornecimento (integral ou parcelado) (art. 55, I da Lei n® 8.666/93)?
e. O tipo da licitagdo: melhor técnica / técnica e prego / menor preco X
~( ) global ou ( ) poritem ( ) por lote
f. A mengdo de que a licitagdo serd regida pela Lei n® 10.520/2002? X
g. O local, data e horério para:
i. Exame e obtencdo gratuita da integra do edital e seus anexos, X
ressalvados os custos de reprodugdo do mesmo?
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il. Eventuais vistorias? , X
iii. Recebimento da documentacdo, proposta e realizagdo da X
sessdo publica de lances?
h. O local, horario e meios de comunicacdo a distancia (telefone, fax,
e-mail etc) pelos quais se obterdo informagdes e esclarecimentos X
relativos a licitagdo? '
i. Esclarecimento sobre como serdo remetido a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitacdo, a proposta, a habilitagdo (com X
enderego do 6rgéo, aos cuidados do pregoeiro)
16. O edital contém a indicagdo precisa, suficiente e clara do objeto da
licitagdo (art. 49, Ill da Lei 10.520/2002)? X
17. Esclarecimento sobre como serdo remetidos a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitagdo, a proposta, a habilitacdo (com X
endere¢o do 6rgdo, aos cuidados do pregoeiro)
18. Obrigatoriedade de credenciar representante para poder exercer o X
direito de apresentar lance e recorrer
19. O Termo de Referéncia faz parte do edital? X
20. O edital faz mencdo a documentacdo necessaria a que se refere o X
dispositivo (art. 4°, IIl da Lei 10.520/2002).
21. O edital exige o cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7° da X
Constituicdo Federal (proibigdo de trabalho infantil).
22. Exigéncia de declara¢do de que licitante atende os requisitos exigidos X
para licitagdo, modelo de declaragdo, forma de entrega.
23. Vedagao de participagdo:
a) licitantes com violacdo ao art. 9° da Lei 8666 (apenas em caso de
obras e servigos); X
b) cooperativas, em caso de prestagdo de servico com subordinagdo
(TCU - Acordao 1008/2003 ~ 22 Camara)
24, M.E e EPP-LC n®123/06 - arts. 42 e 45 - Apresentagdo de documentos
de regularidade fiscal somente para efeito de assinatura do contrato/ 2 ADM X
dias para regularizagdo em caso de restrigdo na documentagéo.
25. Impugnacédo do edital — meios admitidos, data e hora do término do X
prazo, prazo para resposta.
26. O edital prevé a forma de apresentagdo da proposta comercial, com
a indica¢do precisa de como o valor deve ser ofertado, incluindo, caso x
necessario, a apresentagdo da planilha de custos (art. 4°, 11l ¢/c art. 3°,1
ambos da Lei 10.520/2002)?
27. O edital contém normas pertinentes ao procedimento da licitagdo (art. X
49, 11l da Lei 10.520/2002)?
28. O Procedimento delineado no edital cuida, dentre outros assuntos, do X
recebimento de propostas e de lances (art. 4° 1li da Lei 10.520/2002)?
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29. O edital indica os critérios para aceitacdo e classificacdo das
propostas na fase dos lances, com disposicbes claras e pardmetros X
objetivos (art. 49, Il da Lei 10.520/2002)?
30. O Procedimento delineado no edital cuida também do julgamento das
propostas e da adjudicagdo (art. 4°, 1Il da Lei 10.520/2002)? X
31. As instru¢des e normas referentes a eventuais recursos estdo previstas
no edital (arts. 40, XV e 109 da Lei 8666/93)? X
32. O edital indica o prazo e as condi¢des para a execu¢do/recebimento do X
objeto da licitagdo?
33. O edital fixa o prazo e as condi¢des para assinatura do contrato e indica
as sang¢des previstas no art. 7° da Lei 10.520/2002 pela ndo assinatura X
do mesmo?
34. O edital prevé as condi¢des de pagamento? X
35. O edital respeitou o disposto nas alineas do art. 40, XIV da Lei 8666/937 X
36. O edital prevé as sangdes administrativas para o caso de
inadimplemento, incluindo a indica¢do de percentuais para aplicacdo de X
eventuais multas?
37. TERMO DE REFERENCIA (deve conter os seguintes dados):
a. Estimativa do custo do produto/servico, diante de or¢amentos
juntados aos autos, considerando os pregos praticados no mercado. X
(TCU: pregdo - basta constar do processo — a inclusdo da glanilha de
pregos de mercado anexa ao edital é facultativa)
b. Quantidade. Necessaria do produto e forma de fornecimento OU X
forma de prestagéo do servico
¢. Prazo de execucdo do objeto da licitagdo. X
d. Demonstrativo do orcamento estimado. X
e. Modelos de declaragbes e normas de execugdo pertinentes a licitagao. X
f. A minuta do contrato estd anexada ao edital (art. 40, §2° III, Lei X
8666/93 e art. 21, IX, Decreto n® 3.555/2000)?
38. O predmbulo da minuta de contrato prevé:
a. aindicacdo dos nomes das partes e de seus representantes? ADM
b. o ato que autorizou a sua lavratura? ADM
o numero do processo da licitagdo/dispensa/inexigibilidade? ADM
d. a sujeicido dos contratantes as normas pertinentes e as suas ADM
clausulas?
39. A minuta do contrato indica (art. 55 da Lei 8666/93):
a. O objeto da licitagdo/dispensa/inexigibilidade e seus elementos X
caracteristicos?
b. A vinculagdo ao edital e a proposta do licitante vencedor? X
¢. O regime de execugdo ou a forma de fornecimento? X
d. As condigbes de pagamento? X
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Critério de atualizacdo financeira dos valores, desde a data definida
nos termos do item 4.1 até a data do efetivo pagamento. X
Tributos e encargos retidos pela Administragdo no ato do
pagamento, inclusive as condi¢des de substituto tributério. X
. Os recursos or¢amentdarios necessarios para a contrata¢ao? X
. A data de inicio e de conclusdo da sua execucdo ou da entrega de
objeto? X
O prazo e condigdes para recebimento definitivo do objeto? X
Os direitos das partes? X
As responsabilidades das partes? X
Sendo cabivel, a garantia oferecida? X
. As penalidades cabiveis, de acordo com a gravidade das faltas X
cometidas, garantida a prévia defesa?
. Os valores das multas (recomendavel indicar um percentual sobre a X
parcela inadimplida)?
. A vigéncia do contrato e, caso necessario, a indicacdo da
possibilidade de eventuais prorroga¢des de acordo com o art. 57 da X
Lei 8666/937
. Os prazos para manifestacdo das partes no caso de haver interesse
de prorrogagao do contrato? X
. Os casos de rescisdo contratual e os direitos da Administracdo X
havendo a rescisdo?
A obrigagdo do contratado em manter, durante toda a execugdo do
objeto, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas na X
licitacdo/Dispensa/lnexigibilidade?
A legislagdo aplicavel a sua execugdo e aos casos omissos? X
Que o objeto podera sofrer acréscimos e decréscimos de acordo X
com os limites estabelecidos pelo art. 65, § 1° da Lei 8.666/937
. Critério de reajuste do contrato com prazo superior a 1 ano, nos X
termos da Lei n® 10.192/01 (Art. 40, XI da Lei 8666/93)?
Como foro competente para dirimir qualquer questdo contratual, o X
da entidade promotora da licitagdo?
40. Os autos foram instruidos com parecer{es) juridico(s) (art. 38, VI da Lei -
8666/93 e art. 21, Decreto n° 3.555/2000)?
41. O edital e seus anexos (devidamente corrigidos com as alteragBes
recomendadas pela Procuradoria Juridica e assinados pelo Pregoeiro) X
foram apensados ao processo (art. 38, I da Lei 8666/93)?
42. Os originais dos documentos de habilitagdo e das propostas comerciais
est3o inseridos no processo (art. 38, IV da Lei 8666/93 e art. 21, Decreto X
n° 3.555/2000)?
43. Foi feita a comprovag¢do da regularidade fiscal do licitante vencedor
(consulta SICAF, CADIN etc) como determina o art. 27 da Lei 8666/93 c/c X
art. 4°, XIlI da Lei 10.520/20027?
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44. Foi redigida ata da sessao publica de pregao registrando (art. 21, X],
Decreto n® 3.555/2000):

a. Os interessados que participaram do certame e os respectivos
representantes? X

b. A comprovacdo de que o0s representantes dos interessados
possuiam poderes para formular propestas e para praticar os demais X

atos inerentes ao pregdo (art. 4°, VI da Lei 10.520/2002)?

¢. A declaracdo dos licitantes afirmando que cumprem plenamente os
requisitos de habilitagdo? X
d. A entrega dos envelopes com as propostas escritas? X

e. O valor das propostas escritas e verbais apresentadas na ordem de
classifica¢do? X
f.  Os licitantes que apresentaram o menor prego para cada item? X
g. Os licitantes classificados para a fase de lances? X
h. Os lances verbais recebidos? X
i. Aindicacdo do licitante vencedor? X

j. A avaliagdo dos documentos de habilitagdo e confirmagdo das
condicdes habilitatérias? X

k. A eventual declara¢do da inten¢do de interposi¢do de recurso com a
indicacdo da sintese de suas razdes? X

45. A proposta final com os valores readequados ao valor total ofertado
pelo lance vencedor (incluindo a correspondente planilha de custos) esta X

anexada ao processo?

Certidao de Regularidade e autenticidades:

Receita Federal e Divida Ativa da Unido

FGTS - Fundo de Garantia

Fazenda Estadual

Fazenda Municipal

Certiddo de Débitos Trabathistas

Inscricdo no Cadastro de Pessoa Fisica (CPF)

Documento de Identidade (R.G.)

XXX [>|><|><

Certidao Estadual Faléncia e Concordata
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Da Andlise:

Trata-se do Processo Administrativo N2 246/2021, com o numero de
folhas as quais passam a integrar os papeis de trabalho
da Controladoria Geral, referente & andlise da DISPENSA n®
165/2021, cujo objeto é: Aquisicao de 02 Cadeiras para banho com assento
e bragos removiveis para atender as necessidades da Unidade Hospitalar Maria
Teodora Leal, conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de Saude.

Participaram do Processo as Empresas:

BOA VISTA COMERCIO E SERVIGCOS LTDA, PONTO CERTO e R R
ATRAENTE MOVEIS LTDA - ME, que atenderam todas as regras exigidas
para a modalidade DISPENSA. Tendo sido declarada vencedora a
Empresa BOA VISTA COMERCIO E SERVIGOS LTDA, por atender o art. 24,
Inciso II da Lei 8.666/93, por ofertar o menor prego, condizente

com o praticado no mercado.

Uma vez esclarecidos os apontamentos acima (se houver), o parecer
do Controle Interno ¢é favordvel a homologacdo do Processo

Administrativo n2 246/2021.

Data da Saida: 31/08/2021.

" ENOCK DA SANTOS
AUDITOR
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Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA

DECLARACAO DE PUBLICACAO

Eu, Juliano de Araujo Guerra, Secretdrio de Administracdo da
Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira, Estado da Bahia,
DECLARO, para os devidos fins de direito, dgue o Extrato de
Dispensa 166/2021, com a empresa BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, foi publicado conforme o disposto no paradgrafo tnico do
artigo 61 da Lei n® 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais
efeitos.

Conceigdo da Feira-Bahia, 31 de agosto de 2021.

Araiujo Guerra

Secretdrio d ﬁaistrag:a"o e Ordem Publica

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 166 / 2021

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
“ONTRATADO: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

OBJETO: AQUISICAO DE 02(DUAS) CADEIRAS PARA BANHO, COM ASSENTO E BRACOS REMOVIVEIS,
FABRICADA EM ACO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE HOSPITALAR MARIA TEODORA
LEAL, CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA DE SAUDE MUNICIPAL.

CNPJ. N°: 20.618.646/0001-44

ENDERECO: Povoado da Boa Vista, n° 200, bairro Sobradinho, Zona Rural, Sdo Gongalo dos Campos-Ba.
VALOR RS$: RS 870,00 (Oitocentos e setenta reais), a ser pago apés o fornecimento devidamente atestado.
F UNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO
MERCADO.

Unidade Or¢amentéria : 52000 Secretaria Municipal de Satide

Projeto Atividade : 2.042 — Manuteng¢do do Fundo de Satde
2.097 — Manuten¢io da Atengdo Especializada

Elemento da Despesa :44.90.52-Equipamentos e Material Permanente
DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA PROCEDER A REFERIDA
DESPESA.
Conceigiio da Feira, 24 / 08 / 2021. AUTORIZO
Concei¢cao da Feira, 24 / 08 / 2021.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente COPEL JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito
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